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مشــهد- خبرنگارتوســعه ایرانی- 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی با اشاره به کاهش ۴۲.۲ درصدی 
بارش در استان گفت: آب مشهد از بیش از 
۴۵۰ حلقه چاه و چهار سد تامین می شود 
که اصلی ترین آن ســد دوستی با حجم 
۱۲۱۱ میلیون متر مکعب است. با وجود 
کاهش نزولات آسمانی مقدار آب ذخیره 

شده فعلی در سد دوستی ۱۹۲ میلیون 
مترمکعب اســت و در حال حاضر این 
ســد تنها ۱۶ درصد آب دارد. علیرضا 
طاهری در جلسه بازگشایی پاکات مالی 
) مناقصه احداث سد مخزنی شوریجه( 
اظهار کرد: امسال با توجه به وضعیت جوی 
استان و کمبود بارش، سال سختی را پیش 
رو داریم. با توجه به خشکسالی های اخیر و 

کاهش نزولات جوی، شرایط آبی بحرانی 
را درپیش رو داریم در عین حال با وجود 
پروژه ها و طرح های بزرگ تعادل بخشی و 
پروژه های اجرایی سد و خطوط انتقال آب 
در استان و مشهد، امیدواریم این بحران را 
سپری کنیم. وی با اشاره به میزان بارش 
در استان، افزود: در ســال آبی جاری تا 
این تاریخ در استان ۲۲.۸ میلیمتر بارش 

داشــتیم که این آمار در طول ۳۰ سال 
گذشــته ۳۹.۵ میلیمتر بوده و نشــان 
می دهد با کاهش ۴۲.۲ درصدی بارش 
مواجه هســتیم. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: مقدار بارش در مشــهد طی سال 
آبی جاری ۲۱.۲ میلیمتــر بوده که این 
آمار در بلند مدت ۳۹.۷ میلیمتر بوده که 

نشانگر کاهش ۴۷ درصدی بارش است. 
طاهری بیان کرد: آب مشــهد از بیش از 
۴۵۰ حلقه چاه و چهار سد تامین می شود 
که اصلی ترین آن ســد دوستی با حجم 
۱۲۱۱ میلیون متر مکعب است. با وجود 
کاهش نزولات آسمانی مقدار آب ذخیره 
شده فعلی در سد دوستی ۱۹۲ میلیون 
مترمکعب اســت و در حال حاضر این 
سد تنها ۱۶ درصد آب دارد. وی با اشاره 
به حجم ۳۳.۱ میلیون مترمکعبی ســد 
طرق، بیان کرد: در حال حاضر این ســد 
۷.۷۳ میلیون مترمکعب آب دارد، یعنی 
فقط ۲۳ درصد از کل حجم سد دارای آب 
است. همچنین حجم مخزن سد کارده 
۲۸.۱ میلیون مترمکعب بــوده اما تنها 
۵.۵۸ میلیون مترمکعــب آب دارد که 
نشانگر ۲۰ درصد پر بودن سد است. سد 
ارداک نیز با حجم ۳۰ میلیون مترمکعب 
حــدود ۱۰.۰۳ آب دارد کــه به عبارتی 
۳۳ درصد حجم مخزن دارای آب است. 
طاهری با بیان اینکه با همکاری شرکت 
آبفا مشهد هماهنگ شــده از سدهای 
طرق، کارده و ارداک بــرای مواقع پیک 
مصرف آب استفاده شــود، گفت: پیک 
لحظه ای مصرف آب در مشــهد امسال 
۱۶ هزار و ۴۰۰ لیتر در ثانیه بوده که عدد 

بسیار بالایی است.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه روان آب 

سالیانه پیش بینی شده برای سد شوریجه 
۲۹ میلیون مترمکعب اســت، افزود: از 
اهداف احداث این سد می توان به تامین 
آب کشاورزی سیلاب بران پایین دست 
و تامین بیــش از ۱۵ میلیون مترمکعب 
آب شرب مشــهد نام برد. نزدیک بودن 
سد شــوریجه به خط انتقال موجود سد 
دوستی از مزیت های خوب این سد است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی:

ذخیره آب سد دوستی تنها ۱۶ درصد است
مدیرعامل شرکت آب 

منطقه ای خراسان رضوی 
با اشاره به کاهش ۴۲.۲ 

درصدی بارش در استان 
گفت: آب مشهد از بیش 
از ۴۵۰ حلقه چاه و چهار 

سد تامین می شود که 
اصلی ترین آن سد دوستی 

با حجم ۱۲۱۱ میلیون متر 
مکعب است. با وجود کاهش 

نزولات آسمانی مقدار 
آب ذخیره شده فعلی در 
سد دوستی ۱۹۲ میلیون 

مترمکعب است و در حال 
حاضر این سد تنها ۱۶ 

درصد آب دارد.

 گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیــرکل 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات گلســتان گفــت: پروژه 
فیبررســانی به منازل و کســب و کارها )FTTH( در 
گلستان طی هفته جاری وارد فاز اجرایی می شود.محمد 
احمدی  اظهارکرد: پروژه فیبر رســانی به منازل و کسب 
و کارها )FTTH( در گلستان طی هفته جاری وارد فاز 
اجرایی می شــود. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گلستان افزود: تا پیش از این مراکز جمعیتی قابل توجه و 
کسب و کارها و دانشگاه ها از این فناوری برخوردار بوده اما مرکز گلستان هم وارد این برنامه شده است. طبق 
گفته وی ســایر شهرستان های اســتان هم با توجه به اعلام آمادگی و فراهم کردن زیرساخت ها در مراحل 
بعد قرار خواهند گرفت.احمدی بیان کرد که در گلستان این امر توســط بخش خصوصی بوده و بالغ بر ۵۰۰ 
میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام خواهد شــد.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان اضافه کرد: 
پیش بینی می شود که در ۶ ماه کل شهرهای استان از این تکنولوژی بهره مند شوند.وی افزود: بعد از اجرای 
فیبرنوری اگر شهروندان بخواهند از فضای مجازی و اینترنت استفاده کنند، باید از این فناوری بهره بگیرند.

احمدی ســرعت، پایداری و کیفیت بالای ارتباط را از مزایای این طرح برشــمرد و گفت: با اجرای این طرح، 
سرقت کابل های مخابراتی هم کاهش خواهد یافت.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان با تأکید بر 
اینکه فیبر نوری زیرساخت خوبی برای پیشرفت استان خواهد بود، اضافه کرد: سوبسیدهایی از طرف دولت 

برای شهروندان در نظر گرفته شده و هزینه اتصال به این فناوری اندک است.

نی- یرا ا فرهادی،خبرنگارتوسعه  –گلاله  سنندج 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  ره  دا ا سرپرست 
ز برگزاری دوره های آموزشی  صنایع دستی بانه ا
توانمندسازی فعالان حوزه گردشگری شهرستان در 

سال جاری خبر داد.
ینکه آموزش فعالان  ا بر  تاکید  با  محمد حسینی 
گردشگری در سال جاری با جدیت دنبال می شود، 
گفت: با انتقال آموزش و مهارت می توان فرصت های 
شغلی را در حوزه گردشگری منطقه رقم زد. سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بانه 
اظهار کرد: این مهم با هدف ارتقاء سطح کیفی فعالیت فعالان این حوزه و ارائه خدمات مطلوب به گردشگران 
و افزایش ماندگاری مسافران انجام می شود. او در ادامه عنوان کرد: در این راستا به همت این اداره و با همکاری 
اداره امور مالیاتی بانه، یک دوره کارگاه آموزشی قوانین و ضوابط مرتبط با این حوزه، برای فعالان و مدیران 
تاسیسات گردشگری شهرستان برگزار شد. حسینی افزود: در این دوره آموزشی شرکت کنندگان با قوانین 
جدید امور مالیاتی، شیوه تکمیل اظهارنامه و مدیریت مالی آشنا شدند. سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بانه بیان کرد: مدیران دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، هتل ها، مهمان پذیرها، 
واحدهای بین راهی و… مخاطبان این دوره آموزشی بودند. او یادآور شد: امید است با حمایت از مدیران و 

فعالان این حوزه، زمینه توسعه صنعت گردشگری شهرستان بیش از پیش فراهم شود.  

دوره های آموزش   گردشگری در شهرستان بانه برگزارشدپروژه فیبررسانی به منازل در گلستان وارد فاز اجرایی شد

خرم آباد- خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل هلدینگ 
نیروگاهی بنیاد مستضعفان گفت: واحد بخار نیروگاه 
سیکل ترکیبی خرم آباد با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به 

شبکه سراسری برق کشور متصل شد.
نیروگاه  بخار  واحد  کرد:  اظهار  امیری  محسن 
سیکل ترکیبی خرم آباد با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به 
شبکه سراسری برق کشور متصل شد و با سنکرون 
شدن این واحد، ظرفیت تولید برق این نیروگاه به 
عنوان بزرگترین نیروگاه لرستان به ۴۸۴ مگاوات 

افزایش می یابد.
وی ادامه داد: با بهره برداری از واحد بخار نیروگاه 
سیکل ترکیبی خرم آباد، ضمن افزایش راندمان 
نیروگاه به حدود ۵۰ درصد، از هدر رفت بیش از ۱۰۰ 
میلیون لیتر گازوییل و ۱۸۰ میلیون متر مکعب گاز 
در سال با ارزش جهانی حدود ۲۰۰ میلیون یورو 

جلوگیری خواهد شد.
امیری گفت: بخش بخار این نیروگاه توسط گروه مپنا 
به عنوان سازنده و همچنین پیمانکار نصب و راه اندازی 
پروژه، در ۱۵ کیلومتری شرق شهر خرم آباد احداث 
شده است و با بهره برداری از آن، پایداری شبکه برق 

غرب کشور افزایش قابل توجهی خواهد یافت.
وی هزینه احداث این نیروگاه را بیش از ۱۵۰ میلیون 
یورو اعلام کرد و افزود: در دوران احداث بخش بخار 
نیروگاه، تا ۸۰۰ نفر در این پروژه مشغول بکار بودند 
و پس از شروع دوران بهره برداری، مجموع پرسنل 

شاغل در نیروگاه به حدود ۹۰ نفر افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه این نیروگاه پیش از این دارای ۲ 
واحد گازی به ظرفیت ۳۲۴ مگاوات بوده است تصریح 
کرد: راه اندازی بخش بخار علاوه بر افزایش ظرفیت 
نیروگاه به ۴۸۴ مگاوات، از جنبه حفظ ثروت ملی نیز 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان 
خاطرنشان کرد: این پروژه با هدف افزایش بازده، 
ارتقای پایداری و کاهش خاموشی در غرب کشور، 
افزایش اشتغال در دوران ساخت و در ادامه در دوران 

بهره برداری در خرم آباد احداث شده است.
امیری افزود: علاوه بر موضوع مصرف بهینه سوخت 
و جلوگیری از هدررفت ثروت ملی، حفظ محیط 
زیست، افزایش ثبات و برقراری زیرساخت اصلی 
توسعه صنایع در استان لرستان، و همچنین کمک به 
رفع محرومیت در این منطقه، در این پروژه به شکل 

پر رنگی مدنظر بوده است.

کرمانشاه -کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی-سرپرست 
اداره غله و خدمات بازرگانی اســتان کرمانشاه با اشاره 
به کشــت بیش از ۶۱ هزار هکتار گندم در قالب کشت 
قراردادی گفت: کرمانشــاه در کشــت قراردادی گندم 

پیشرو است.
علی ملکشاهی اظهار کرد: کشت قراردادی از مهم ترین 
برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در راستای اصلاح الگوی 
کشت و به تبع آن شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
ایران است و استان کرمانشــاه همواره به عنوان یکی از 

قطب های بزرگ کشاورزی در کشور شناخته می شود.
وی افزود: استان کرمانشاه سالانه با تولید مقدار قابل 
توجهی گندم علاوه بر تأمین نیاز مصرف داخل اســتان 
در تأمین گندم مورد نیاز سایر استان های کشور نقش پر 
رنگی دارد و امسال نیز با برنامه ریزی خوبی که در راهکار 
کشت قراردادی انجام گرفته است پیشرفت چشم گیری 
در اجرای برنامه های کلان دولت و دســتیابی به هدف 
خودکفایی پایدار در تولید گندم مورد نیاز کشــور قابل 
انتظار است. سرپرســت غله و خدمات بازرگانی استان 
کرمانشــاه تصریح کرد: از زمان آغاز طرح تاکنون بیش 
از ۱۳ هزار و ۲۵۵ کشاورز گندمکار در استان کرمانشاه با 
سطح زیر کشت ۶۱ هزار و ۸۲۵ هکتار در این طرح بزرگ 
مشارکت داشته اند و امید است تا پایان کشت امسال این 
رقم به بیش از ۹۸ هزار هکتار افزایش یابد. ملکشــاهی 
مزایای مشــارکت کشــاورزان در این طرح را برشمرد و 
عنوان کرد: بهره مندی از تخفیــف در خرید کود، میزان 

آب بها، ۵۰ درصد تخفیف در هزینه برق و دریافت مبلغ 
۱۰۰ هزار تومان هزینه حمل بــه ازای هر تن محصول 
است و کشــاورزان از بیمه مزرعه و مشــاوره های فنی و 
مهندسی رایگان نیز از سوی کارشناسان خبره سازمان 
جهاد کشاورزی استان بهره مند می شوند. وی خاطرنشان 
کرد: شهرستان کرمانشاه با ثبت بیش از چهار هزار و ۲۰۵ 
کشاورز و سطح زیر کشت ۲۲ هزار و ۶۲۸ هکتار در کل 
استان رتبه اول را داراست و شهرستان های سرپل ذهاب، 

صحنه و هرسین در رتبه های بعدی قرار دارند.
ملکشاهی در پایان با تشــکر از حمایت های رئیس 
سازمان جهاد کشــاورزی و تلاش های شــبانه روزی 
کارشناسان این ســازمان، از کشاورزان که تا کنون برای 
مشــارکت در این طرح بزرگ اقدام نکرده اند خواست تا 
Kermanshah.gtc. با مراجعه به آدرس اینترنتی

ir و بارگذاری اطلاعات خود در سامانه کاربردی کشت 
قراردادی گنــدم، دولت را در اجرای ایــن طرح بزرگ و 
تحقق هدف خودکفایی پایدار در تأمین گندم مورد نیاز 

کشور یاری کنند.

سرپرست اداره غله و خدمات بازرگانی استان:

کرمانشاه در کشت قراردادی گندم پیشرو است
مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان اعلام کرد:

اتصال نیروگاه سیکل ترکیبی خرم آباد به شبکه سراسری

خبرخبر

 مدیرعامل آب و فاضلاب استان:
۲۰ شهر و ۲۰۰ روستای 

مازندران دچار تنش آبی است
 ساری-خبرنگارخبرنگارتوســعه ایرانــی- 
با  مازندران  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
بیان اینکه که در ۷۲ شهر استان از محل 
محرومیت زدایی با حمایت بسیج سازندگی 
و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( مخزن آب 
در حال احداث است، گفت: در حال حاضر 
۲۰ شهر و ۲۰۰ روستای مازندران دچار تنش 
آبی است در حال پیگیری حل این مشکل 

هستیم.
بهزاد برارزاده با اشاره به  شرایط اقلیمی 
و مسافرپذیر بودن این استان اظهار کرد: 
زیرساخت مازندران متناسب با جمعیت سه 
میلیون نفری تعرف شده است اما در زمان 
پیک مسافر حدود ۲۰ میلون نفر وارد استان 

می شوند.
وی افزود: در سال ۱۳۹۹ کتابچه ای جهت 
آبی  تنش های  دغدغه های  تمام  احصا 
مازندران تدوین شد تا برنامه هایی برای 
اجرای طرح های زیرساخت های لازم به 
منظور گردشگرانی که با مازندران می آیند 

فراهم شود.
وی خاطرنشان کرد: اعتبارات مناسبی در 
سطح ملی از محل تنش های آبی دریافت 
کردیم در شهرهایی که با مشکل آب مواجه 
هستند عملیات اجرایی مخازن شروع شده 

است.
مدیرعامل آبفای مازندران با بیان اینکه که 
در ۷۲ شهر استان از محل محرومیت زدایی 
مخزن آب با حمایت بسیج سازندگی و قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( در حال احداث است، 
گفت: در حال حاضر ۲۰ شهر و ۲۰۰ روستای 
مازندران دچار تنش آبی است که در حال 

پیگیری حل این مشکل هستیم.
این مسئول تصریح کرد: در فاز دوم طرح 
محرومیت زدایی آب رسانی ۳۵۰ روستا 

مازندران دیده شده است.

     
 مجری طرح پست های شرکت برق 

منطقه ای گیلان خبرداد؛
 پیشرفت ۸۵ درصدی

  پست ۶۳/۲۰ کیلوولت
 ضیابر صومعه سرا

 رشت-مرجان گودرزی،خبرنگارتوسعه 
شرکت  پست های  طرح  ایرانی-مجری 
 ۲۰ برق منطقه ای گیلان گفت: پست ۶۳/
۸۵ درصد  کیلوولت ضیابر صومعه سرا، 

پیشرفت فیزیکی دارد.
محمد افتخاری، مدیر مجری طرح پست های 
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای 
گیلان گفت: عملیات اجرایی پست ۲۰/۶۳ 
با پیشرفت  کیلوولت ضیابر صومعه سرا 
فیزیکی ۸۵ درصدی در صورت تأمین به 
موقع نقدینگی در اواخر امسال آماده بهره 

برداری خواهد شد.
او افزود: این پست با ظرفیت ۳۰ مگاولت 
آمپر و با هدف تأمین برق مطمئن و پایدار 
واحد های صنعتی و مسکونی شهر ضیابر و 

نواحی اطراف آن در حال اجرا است.
به گفته مجری طرح پست های شرکت 
برق منطقه ای گیلان، در حال حاضر بخش 
۹۰ درصدی  پیشرفت  ساختمانی پست 
داشته و همچنین تجهیزات برقی این پست 
مذکور نیز نصب شده و عملیات وایرینگ 
و راه اندازی تجهیزات اشاره شده در حال 

انجام است.
افتخاری تصریح کرد: این پروژه بر اساس 
شناسایی،  راستای  در  شرکت  بتکار  ا
امکان سنجی و ارائه الگو به منظور جابجایی 
تجهیزات در جهت بهره وری اقتصادی اجرا 
شده است. مراسم کلنگ زنی و آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه ۲۰ خرداد ۱۴۰۰ با حضور 

مقامات کشوری و استانی برگزار شده بود.
بخش ضیابر از توابع شهرستان صومعه سرا 
در ۲۵ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان 

واقع شده است.

استانهاجهاننما


